ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4332  /UBND-ĐTQH Bình Thuận, ngày 05   tháng 11 năm 2020

                                                                 Kính gửi:

                                                              - Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

                                                              - Kho bạc Nhà nước tỉnh;

                                                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                              - Các chủ đầu tư công trình.

Căn cứ Thông tư số 85/2017/TT-BTC ngày 15/8/2017 của Bộ Tài

chính quy định việc quyết toán tình hình sử dụng vốn đầu tư nguồn vốn ngân

sách nhà nước theo niên độ ngân sách hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 03/10/2018 của

UBND tỉnh quy định về thời gian gửi và thẩm định báo cáo quyết toán năm

đối với nguồn vốn đầu tư do ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp huyện, thị

xã, thành phố quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3628/STC-ĐT

ngày 23/10/2020, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố, các sở, ban, ngành, các chủ đầu tư thực hiện các nội dung

sau:

1. Đối với các sở, ban, ngành, các chủ đầu tư (hoặc Ban quản lý dự

án):

- Thực hiện nghiêm các quy định về thời gian và biểu mẫu báo cáo

trong công tác lập và gửi báo cáo quyết toán năm theo đúng hướng dẫn của

Bộ Tài chính tại Thông tư số 85/2017/TT-BTC ngày 15/8/2017 và hướng dẫn

của UBND tỉnh tại Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 03/10/2018.

- Các đơn vị chưa thực hiện gửi báo cáo quyết toán tình hình sử dụng

vốn đầu tư nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 20191: Khẩn trương hoàn

thành việc lập, xét duyệt và gửi báo cáo quyết toán năm 2019 về Sở Tài

chính để thực hiện thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán năm

theo quy định.

2. Đối với cơ quan tài chính các cấp:

1
 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công ty CP Cấp thoát nước, Trường

Trung cấp Nghề Kinh tế - Kỹ thuật Công đoàn, Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết và Ủy ban nhân dân

các huyện: Bắc Bình, Hàm Tân, Tánh Linh

V/v lập và gửi báo cáo quyết

toán tình hình sử dụng vốn

đầu tư nguồn vốn ngân sách

nhà nước năm 2019

2

- Chủ động kiểm tra, thẩm định, thông báo kết quả thẩm định quyết

toán năm và tổng hợp vào quyết toán ngân sách nhà nước các cấp theo đúng

quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn Luật.

- Báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân cùng cấp trong việc xử lý các

chủ đầu tư vi phạm quy định về thời gian gửi báo cáo quyết toán năm như:

công khai danh sách các chủ đầu tư vi phạm về thời gian gửi báo cáo quyết

toán năm, đề nghị Kho bạc Nhà nước cùng cấp (hoặc cơ quan thanh toán)

tạm đình chỉ việc thanh toán vốn đầu tư cho tới khi nhận được báo cáo quyết

toán, đồng thời có văn bản thông báo để đơn vị biết và phối hợp thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, thông qua Sở Tài chính

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh;

- Lưu VT, KT, KGVXNV, ĐTQH. Châu.

KT. CHỦ TỊCH

             PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Phong

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T15:23:01+0700
	Việt Nam
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T15:23:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!